
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 674 / 2014 
Data 

13-03-2014 

 

Oggetto: Indizione di gara, mediante procedura aperta, per l’affidamento dei servizi di supporto 
alla gestione funzionale degli Impianti Sportivi e agli Eventi Culturali e di Spettacolo. Durata anni 
cinque. Cod. CIG: 565328672F.  

Settore Sviluppo Economico e Promozione della Città 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che con Deliberazioni Giunta Comunale n. 374 del 31 luglio 2013 e n. 18 del 29 gennaio 2014 
questa Amministrazione ha disposto l’indizione di procedura di gara per l’affidamento dei servizi di supporto 
alla gestione funzionale degli Impianti Sportivi e agli eventi Culturali e di Spettacolo per la durata di anni 
cinque; 
Ritenuto di provvedere, in esecuzione di quanto disposto dall’Organo esecutivo, mediante procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs n. 163/2006 e s.m.i.  

• Allegato A: Avviso di gara; 

• Allegato B: Capitolato Speciale d’Appalto; 

• Allegato C: Disciplinare di gara; 

• Allegato D, D1, D2: Modello di istanza di partecipazione con allegata dichiarazione sostitutiva; 

• Allegato E: Modello di offerta economica; 
Visto il Tuel 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D. Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

 
 le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 
integralmente riportate, 
 
1. di indire gara, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., per 
l’affidamento dell’appalto inerente ai Servizi di supporto alla gestione funzionale degli Impianti Sportivi e agli 
eventi Culturali e di Spettacolo; 
2.  di disporre che l’appalto avrà la durata di anni cinque; 
3. che l’aggiudicazione verrà effettuata con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., secondo i seguenti elementi: 

•••• Offerta economica Punti 20 

•••• Offerta Tecnica  Punti 80 
4. che l’importo annuo a base di gara, soggetto a ribasso, è stabilito in € 173.880,00 così determinato 
dall’applicazione della tariffa oraria di € 16,10 per il monte ore annuo stabilito in n.10.800 oltre € 4.500,00 
all’anno per spese di sicurezza oltre Iva; 
5. di approvare gli atti di gara, allegati al presente provvedimento e costituenti parte integrante: 

•••• Allegato A: Avviso di gara; 

•••• Allegato B: Capitolato Speciale d’Appalto; 

•••• Allegato C: Disciplinare di gara; 

•••• Allegato D, D1, D2: Modello di istanza di partecipazione con allegata dichiarazione sostitutiva; 

•••• Allegato E: Modello di offerta economica; 
6. di rinviare al provvedimento di aggiudicazione, la determinazione della spesa complessiva per le cinque 
annualità e l’imputazione della spesa sul corrente esercizio; 
7. di disporre che la spesa complessiva di € 1.094.828,00, riferita ai cinque anni di gestione dell’appalto e 
alle spese di pubblicazione degli atti di gara graverà sui bilanci degli esercizi finanziari di riferimento ove 
verrà previsto apposito finanziamento. 
 
 
 

  Il Dirigente 
Dott.ssa.Palmira Bruni 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

   
 
Utente :  BRUNI PALMIRA    
Rif. : SEDD - 93 - 2014 / SE  -  12-03-2014                                                  

Data Stampa : 13-03-2014 

 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Palmira Bruni                                
   
 
Utente :  BRUNI PALMIRA    
Rif. : SEDD - 93 - 2014 – SE   12-03-2014                                                  

Data Stampa : 13-03-2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 674 / 2014 
Data 

13-03-2014 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Indizione di gara, mediante procedura aperta, per l’affidamento dei servizi di supporto 
alla gestione funzionale degli Impianti Sportivi e agli Eventi Culturali e di Spettacolo. Durata anni 
cinque. Cod. CIG: 565328672F.  
 
 
 
 
 
Frosinone li,  14-03-2014 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 
   
 
Utente :  GIANNOTTI VINCENZO    
Rif. : SEDD - 93 - 2014 / A  -  12-03-2014                                                 

 Data Stampa : 14-03-2014 

 
 
 


